Ở bên phải tấm hoành có ghi lại thời gian vua
ban, với một dòng chữ dọc xuống là: “Bảo Đại thập lục niên nhị nguyệt sơ bát
nhật” ( 保 大 十 六 日 二 月 初 八 日 ), nghĩa là vào ngày 8 tháng 2 năm Bảo Đại
thứ 16 (1941) (hình 4).

Trước giải phóng năm 1975, chùa được xếp vào Di tích thắng cảnh của quốc
gia. Ngày 30/8/1984, chùa được Bộ Văn hóa Thông tin xếp vào “Di tích lịch sử -
văn hóa cấp quốc gia.